

## اخبار دیپلماسی

تلاش اوپاما برای عبور دادن برجام از فیلتر کنگره شدت یافت

### موافقت تعداد قابل توجه دموکرات‌های کنگره با توافق هسته‌ای

رازبئی‌های فشرده «ساراک اوپاما» رئیس‌جمهوری و بقیه اعضای دولت آمریکا با اعضای دموکرات کنگره به حمایت شمار قابل توجهی از آنها از توافق با ایران منجر شده‌است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس از واشنگتن، «باراک اوپاما» رئیس‌جمهوری آمریکا که مصمم به اجرایی شدن توافق هسته‌ست‌ای با ایران است، به همه‌جزئی‌های خود در کنگره نزدیک‌تر شده تا رأی مثبت این‌ها را با توافق تضمین کند. براساس این گزارش، شماری از اعضای ارشد دموکرات کنگره چندساعت‌بعداز دیدار با اوپاما در کاخ سفید حمایت خود را از توافق با ایران اعلام کردند. بقیه دموکرات‌ها نیز نسبت به توافق خوشبین هستند البته تعدادی از آنها نیز مردد بوده و منتظر رأی‌گیری در ماه سپتامبر هستند. به نوشته آسوشیتدپرس، این توافق بیش از آن که مسأله اختلاف اوپاما با جمهوری‌خواهان را مطرح کند، مسأله‌اختلاف اوپاما با دموکرات‌های کنگره‌است.

اوپاما با ۸۰ عضو کنگره در دیدارهای خصوصی یا به صورت گروه‌های کم تعداد صحبت کرده است، و روز چهارشنبه هم در یک دانشگاه آمریکایی صحبت می‌کند که در این نشست نیز ۱۰۰ دموکرات عضو مجلس سناتو نمایندگان حضور دارند. در ادامه تلاش‌های کاخ‌سفید در مسیر همراه کردن نمایندگان کنگره برای دادن رأی مثبت به توافق هسته‌ای، «جو پابین» معاون رئیس‌جمهوری آمریکا نیز شماری از اعضای کنگره را برای صبحانه کاری در «صداخانه نیروی دریایی» دعوت کرده است. اعضای دولت و دیگر مقامات در مجموع با ۱۷۵ عضو کنگره رازبئی کرده‌اند، قرار است یکی از اعضای ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی نیز این هفته‌اطلاعاتی رابه اعضای کنگره بدهد.

گفت‌وگوی «نست مونیز» وزیر انرژی آمریکا با «استنی هوبر» عضو دموکرات مجلس نمایندگان در نشست توجیحی در این مجلس میزان اراده دولت را برای پیشبرد توافق نلسان می‌درد. آسوشیتدپرس می‌نویسد: مونیز خطاب به هوبر در حالی که در راه‌شوراه می‌رفتند، گفت: «من بعدا به شما توضیح می‌دهم، اگر چیزی هست که می‌خواهی خصوصی‌تربهریسی توافق نلسان بگیرم، می‌توانم بیشتر توضیح بدهم.» اوپاما نیز اخیرا در ارتباط نله کنفرانسی با اعضای کنگره گفت که این توافق به معنای واقعی، اهداف را محقق می‌کند. هوبر هم‌تای می‌گوید که ملاقات‌های جزئی و مفصل اوپاما از توافق احترام‌برانگیز بوده است. «دن کیدلی» دموکرات عضو مجلس نمایندگان از «میشیگان» که حمایت خود را از توافق اعلام کرده است، می‌گوید که اوپاما به اندازه مذاکره کنندگان از توافق اطلاع دارد. «رائو گریالوا» دموکرات دیگری در مجلس نمایندگان نیز تلاش‌های دولت آمریکا را برای متقاعد کردن کنگره در مورد توافق هسته‌ای ستوده و می‌گوید: احساس تنهایی نمی‌کنیم. «تانسی پولسی»، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان نیز با حمایت از توافق با ایران ابراز اطمینان کرد اگر همان‌طور که انتظار می‌رود جمهوری‌خواهان در تلاش برای ناپود کردن توافق هسته‌ای، یک قطعنامه عدم تأیید را تصویب کنند، اوپاما از حق و توتی خود استفاده خواهد کرد. پولسی به خبرنگاران گفت: تعداد زیادی از دموکرات‌های مجلس نمایندگان تأکید کرده‌اند طوری رأی می‌دهند که وتوی اوپاما باقی بماند. «جروولدو نادر» دیگر عضو دموکرات مجلس نمایندگان نیز گفت که اوپاما در نشست با دموکرات‌ها در کاخ سفید به نواقص توافق اذعان کرده‌است.

### وزیر خارجه سوریه در راه تهران

ولید علم، وزیر امور خارجه سوریه به تهران سفر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، ولید معلم، وزیر امور خارجه سوریه با اواخر هفته جاری به تهران سفر و با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. براساس این گزارش در ادامه رازبئی‌های بین‌المللی برای حل بحران مسائل خاورمیانه از جمله سوریه «باگانداف» نماینده رئیس‌جمهوری روسیه در امور خاورمیانه به‌زودی به تهران خواهد آمد و در خصوص آخرین وضع منطقه و راهکار سیاسی در سوریه با مقامات عالی‌رتبه کشورمان گفت‌وگو خواهد کرد. حدود دو هفته پیش نیز دی میستورا نماینده سازمان ملل در امور سوریه به تهران سفر و با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان و امیرعبداللهیان، معاون عربی آفریقای وزارت خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.

### تکذیب حضور فرزند ظریف در مراسم ازدواج فرزند گری

یک مقام مسئول در وزارت امور خارجه ایران ادعای یک سایت آمریکایی در مورد حضور فرزند وزیر امور خارجه کشورمان در مراسم ازدواج فرزند وزیر امور خارجه آمریکا را اخیرسازای محض دانست.

به گزارش ایسنا، این‌مقام مسئول در وزارت امور خارجه ایران با تکذیب این مطلب و بی‌پایه توصیف کردن آن گفت: برخی محافل خبری غیر معتبر با سوءاستفاده از روئندهای خبری با اغراض خاص و از آن جمله برای جلب مخاطب به تولید اخبار از این دست رو آورده‌اند و مناسب است رسانه‌های داخلی در بازشرخ خبرها اعتبار منابع خود را مورد توجه قرار دهند.

آرمن منتظری | برقراری صلح و امنیت در منطقه خاورمیانه به‌عنوان یکی از دستاوردهای توافق هسته‌ای، نتیجه‌گیری خوشبینانه‌ای است. به نظر می‌رسد محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز به این نکته واقف بوده و در یادداشت جدیدش که به‌طور هم‌زمان در ۴ روزنامه عرب‌زبان الشروق مصر، السفير لبنان، الرای کویت و الشرق قطر منتشر شد، تلاش کرده است شدت رقابت‌های منطقه‌ای را به دلیل توافق هسته‌ای کنترل کند.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در یادداشت خود نوشته است: «اولویت اول ما به همسایگانش بوده است و این موضوع به‌ویژه از ابتدای روی کار آمدن دولت جدید ایران به صراحت اعلام و پیگیری شده است. سفر منطقه‌ای من به ۳ کشور همسایه شامل کویت، قطر و عراق بلافاصله بعد از توافق تاریخی هسته‌ای ایران و ۵ عضو دائمی شورای امنیت و اومان را مطرح کرد، همین راهبرد و اهتمام در سیاست خارجی ایران تأکید دارد.»

به نظر می‌رسد ظریف به خوبی در ریافته است به همان اندازه که توافق هسته‌ست‌ای می‌تواند در آینده منطقه و جایگاه ایران بسیار اثرگذار باشد، در عین حال می‌تواند موجب شکل‌گیری رقابت‌های منطقه‌ای و ائتلافات جدید میان برخی از کشورهای رقیب ایران شود. ایران نمی‌تواند در دین واقعیت را انکار کند که برخی از کشورهای منطقه، خصوصا برخی از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس از شرایطی که ایران طی چند سال گذشته در آن قرار داشت، بسیار راضی بودند. اساسا در استراتژی این کشورها در خصوص منطقه، پایه‌های مقابله با گسترش حوزه نفوذ ایران، به وضوح دیده می‌شود. این نگاه حتی در استراتژی کشورهای که با ایران استناد به عبرت «اول همسایه بعد خانه» نکته ظریفی در خود دارد، محمدجواد ظریف با اشاره به این توصیه اخلاقی پلی از اخلاق به سیاست برگامتیک و واقع‌گرایانه زده است و خطاب به اعراب حاشیه خلیج‌فارس گفته است که اگر تنها به فکر حفظ امنیت و تأمین منافع خود باشید و برخی از ملاحظات امنیتی منطقه را به‌عنوان یک کل در نظر نگیرید، دیر یا زود امنیت و منافع خود را نیز از دست خواهید داد. ظریف می‌خواهد بگوید که شرایط فعلی منطقه به گونه‌ای نیست که برخی کشورهای منطقه به بهانه مقابله با افزایش قدرت و حوزه نفوذ ایران در منطقه در دوران پس‌اتوافق، بدون توجه به ماهیت تهدیدهای منطقه‌ای تنها به این فکر باشند که به هر وسیله‌ای با تمسک به هر استراتژی، تنها و تنها به دنبال محدود کردن

### معاون وزیر خارجه:

## پیام‌های مثبتی از عربستان دریافت کرده‌ایم

معاون وزیر امور خارجه گفت: در دیدار با عادل الجبیر، حرف‌های مثبتی از او شنیدیم که امیدواریم در آینده شاهد ترجمه عملی این حرف‌ها باشیم. معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با اسامی، پیام‌دهی و هماهنگی هسته‌ست‌ای جمهوری اسلامی ایران با ۱۰۵ کشور نیز مهم‌ترین تحولات منطقه را مورد بررسی قرار داد.

معاون وزیر امور خارجه که میهمان برنامه «من طهران» شبکه العالم بود، درباره روابط فعلی ایران و عربستان تصریح کرد: ما معتقدیم که توسل عربستان به زور برای حل مشکلات منطقه خصوصا مشکل یمن یک خطای استراتژیک است و هرچند این روش و رویکرد عربستان را قبول نداریم ولی معتقدیم که روابط تهران و ریاض باید به روابطی طبیعی و قابل قبول برگردد. ایران و عربستان ظرفیت‌هایی دارند که می‌توانند با همکاری و تعامل سازنده علاوه بر حل مشکلات فیما بین بحران‌ها و مشکلات منطقه را نیز حل‌وفصل کنند. در همین راستا وزیر خارجه ایران هم‌زمان با آغاز به کار وزیر خارجه جدید عربستان پیام تبریکی برای ایشان فرستادند و این درحالی است که ایران تجاوز عربستان به یمن را محکوم کرده‌بود.

امیرعبداللهیان افزود: من در حاشیه اجلاس کنفرانس همکاری اسلامی در جده با عادل الجبیر وزیر خارجه جدید عربستان دیدار کردم

### در مقاله‌ای برای روزنامه‌های عرب زبان مطرح شد

# پیام ظریف برای همسایگان



محمدجواد ظریف

اختلافات رقابتی سخت را میان دوکشور ایجاد می‌کند. اما به نظر می‌رسد در حال حاضر اولویت اصلی ایران ترمیم روابط خود با همسایگانش در حاشیه خلیج‌فارس است. از همین رو است که محمدجواد ظریف در یادداشت اخیر خود با استناد به توصیه اخلاقی معروفی که در اسلام مطرح شده، می‌نویسد: «از سنست دیرین منطقه ما و در دین حنیف اسلام همه ما (که همه ما را به هم پیوند می‌دهند)، توصیه حکیمانه‌ای وجود دارد: الجار ثم الدار.»

در جهان امروز ما این توصیه اخلاقی ژرف‌نگرانه که ۱۴ قرن قبل به ما ابلاغ شد، یک ضرورت غیرقابل انکار است: رفاه و امنیت تنها در محیطی برخوردار از این دو نعمت بزرگ دست یافتنی است، استناد به عبرت «اول همسایه بعد خانه» نکته ظریفی در خود دارد، محمدجواد ظریف با اشاره به این توصیه اخلاقی پلی از اخلاق به سیاست برگامتیک و واقع‌گرایانه زده است و خطاب به اعراب حاشیه خلیج‌فارس گفته است که اگر تنها به فکر حفظ امنیت و تأمین منافع خود باشید و برخی از ملاحظات امنیتی منطقه را به‌عنوان یک کل در نظر نگیرید، دیر یا زود امنیت و منافع خود را نیز از دست خواهید داد. ظریف می‌خواهد بگوید که شرایط فعلی منطقه به گونه‌ای نیست که برخی کشورهای منطقه به بهانه مقابله با افزایش قدرت و حوزه نفوذ ایران در منطقه در دوران پس‌اتوافق، بدون توجه به ماهیت تهدیدهای منطقه‌ای تنها به این فکر باشند که به هر وسیله‌ای با تمسک به هر استراتژی، تنها و تنها به دنبال محدود کردن

## پشتیبانی نیروی هوایی آمریکا از شورشیان سوری در مبارزه بابشار اسد

**شهروند** | مقامات ایالات متحده آمریکا در روز یکشنبه از تصمیم خود برای پشتیبانی نیروی هوایی این کشور از شورشیان سوری آموزش دیده توسط کارشناسان نظامی آمریکا خبر داد. حمایتی همه‌جانبه که از این‌جبار اسد تاکنون هیچ حمله‌ای را علیه می‌کند، حتی اگر برای تهدید از سوی نیروهای دفاعی بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوری صورت گرفته باشد. این تصمیم باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری آمریکا با هدف حمایت از این گروه نپوای شبه‌نظامیان صورت گرفته که برای نبرد با نیروهای وفادار به بشار اسد سازماندهی و مجهز شده‌اند. به نظر می‌رسد این اقدام در نهایت به افزایش نقش آمریکا در سوریه منجر شود، هرچند که مقامات واشنگتن مدعی‌اند این شبه‌نظامیان برای مبارزه با نیروهای وفادار به بشار اسد سازماندهی نشده‌اند. اما امروز در سوریه بحران زده، داعش تنها یکی از تهدیدات پیش‌روی نیروهای تحت آموزش آمریکا است. اولین گروه از نیروهای تحت آموزش آمریکا که در شمال سوریه مستقر شده‌اند جمعه گذشته از سوی دیگر شبه‌نظامیان حاضر در این منطقه مورد حملات سنگینی قرار گرفتند و همین امر مقامات واشنگتن را به فکر حمایت هوایی از آنها انداخت. مقامات آمریکایی ای آگاه که حاضر به افساسی شدن خود نشدند ضمن تأیید این خبر در خصوص جزئیات آن عنوان کردند که پشتیبانی نیروی هوایی آمریکا شامل حملاتی تهاجمی برای حفظ پیشروی‌ها علیه داعش خواهد بود. نیروی هوایی ایالات متحده همچنین اقداماتی دفاعی را برای پشتیبانی و دفع هر گونه حمله

### تظاهرات اعتراض آمیز مردم عراق برای سومین روز متوالی

رسیدن به خواسته‌های خود به تظاهرات‌شان ادامه می‌دهند. در بغداد تظاهرات گسترده‌ای در میدان «التحریر» در نزدیکی منطقه الخضرا برگزار شد و ساکنان پایتخت خواهان مجازات قاسم الفهداوی، وزیر برق و افراد فاسد در وزارتخانه وی شدند. تظاهرات کنندگان در مقابل ساختمان استانداری بصره نیز بر مجازات فاسدان و افرادی که مسئول خدمات‌رسانی نامناسب هستند، تأکید کردند.

آنها همچنین اعلام کردند که «ماجد النصاروی» استاندار بصره باید استعفا بدهد. تظاهر کنندگان عراقی دولت حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق را در مقابل یک آزمون سخت قرار داده‌اند و حتی اخبار حاکی از تغییرات

با بهره بردن از مواهب گسترش روابط با غرب و همچنین با استفاده از برداشته شدن فضای امنیتی علیه خود، به کشوری در منطقه تبدیل شود که کسی یارای روبرویی در برابزش را ندارد.

از این جهت و با توجه به همین نگاه در سیاست‌گذاران عرب منطقه است که ظریف در یادداشت خود می‌نویسد: «توافق وین یک شروع ضروری برای منطقه بود و نه تنها به ضرر هیچ یک از همسایگان ما نیست، بلکه دستاوردی برای تمامی منطقه است، چرا که به یک تنش غیر ضروری و ۱۲ ساله که بیش از همه منطقه ما را تهدید می‌کرد، خاتمه داد.»

ظریف پس از اطمینان دادن به اعراب منطقه در خصوص ایران پس از توافق هسته‌ست‌ای، خواستار ریشه‌کنی عوامل بی‌اعتمادی و تنش در منطقه شده و می‌نویسد: «اتانسیک بی‌مجمع گفت‌وگوی منطقه‌ای در منطقه ما و در مرحله بعدی بین کشورهای مسلمان خاورمیانه به منظور تسهیل تعاملات، نیازی اساسی است که می‌بایست از مدت‌ها قبل به آن پرداخته می‌شد. این گفت‌وگوی منطقه‌ای باید براساس اهداف مشترک و برخی اصول عمومی پذیرفته شده بین کشورهای منطقه صورت گیرد که مهم‌ترین آنها عبارت‌اند از: احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال سیاسی تمامی کشورها؛ مرزهای غیرقابل نقض؛ عدم دخالت در امور داخلی سایر کشورها؛ حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات؛ ممنوعیت تهدید یا استفاده از زور و اشاعه صلح، ثبات، پیشرفت و سعادت در منطقه.» به‌طور کلی این یادداشت مهم ظریف را می‌توان در کنار سفر اخیر او به سه کشور کویت، قطر و عراق قرار داد. به نظر می‌رسد وزارت امور خارجه سیاست ترمیم روابط با همسایگان حاشیه خلیج‌فارس را در اولویت خود قرار داده است و تلاش می‌کند تا به‌نوعی شدت یافتن بیش از اندازه رقابت‌ها در منطقه را که می‌تواند یکی از نتایج احتمالی توافق هسته‌ست‌ای باشد، کنترل کند.

ایران سعی می‌کند به همسایگانش یادآوری کند که همه کشورهای منطقه منافع مشترکی نیز دارند و ناامن کردن منطقه به بهانه تحت فشار قرار دادن یک کشور، به این منافع مشترک بازارهای جهانی، ایجاد رکود در اقتصاد ایران، کاهش شدید منابع انرژی و مالی ایران، مواردی که از دید برخی از کشورهای عربی منطقه، دست ایران را برای ایفای نقش فسال در منطقه خاورمیانه بسته بود. از همین رو است که آنها معتقدند که ایران پس از توافق هسته‌ست‌ای به آنقدر از قدرت روزافزونی برخوردار خواهد شد و می‌تواند با استفاده از منابع مالی آراشده‌اش و همچنین

## اخبار جهان

رهبر حزب مغالط ترکیه:

### اردوغان مانع از تشکیل دولت ائتلافی می‌شود

«کمال قلیچدار اوغلو»، رهبر حزب مخالف ترکیه با اشاره به تشکیل دولت ائتلافی گفت: «احمد داوود اوغلو صادقانه عمل کرد اما جب طیب اردوغان مانع تشکیل دولت ائتلافی می‌شود». به گزارش ایسنا، قلیچدار اوغلو در اظهاراتی عنوان کرد که در جب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه تلاش‌های انجام شده توسط احزاب سیاسی در جهت شکل‌گیری یک ائتلاف، حتی زمانی که احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر این کشور صادقانه به دنبال تشکیل دولت بود را مسدود می‌کند. وی در گفت‌وگو با شبکه «هابر ترک» گفت: «داوود اوغلو واقعا می‌خواهد که دولت را تشکیل داده و مشکلات کشور را حل کند اما کسی که صندلی ریاست‌جمهوری را اشغال کرده است چنین اجازهای نمی‌دهد. او مشکلات را بیشتر می‌کند». رهبر حزب مخالف ترکیه اضافه کرد که داوود اوغلو باید اراده لازم را برای تشکیل دولت ایجاد کند، حزب جمهوری‌خواه در این‌باره اصول مدنظر خود را بیان کرده است و آمادگی کامل دارد که این مسئولیت را بر عهده بگیرد. رهبر حزب مردم جمهوری خواه در ادامه هشدار داد: «اگر هدف این است که با سیاست‌های خونی انتخابات بر گزار کرد، در این صورت عواقب سنگینی در پیش‌رو است.»

### واکنش دولت افغانستان

به اظهارات سر کرده طالبان:

### با تمام توان و قدرت در برابر گروه‌های مسلح می‌ایستیم

کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان به‌دنبال اظهارات سر کرده طالبان، مبنی بر مخالفت با گفت‌وگوهای صلح و ادامه حملات در افغانستان اعلام کرد که از این پس با طالبان و دیگر گروه‌های مسلح، تنها به‌عنوان «گروه‌های مسلح مخالف دولت» برخورد خواهد کرد. به گزارش ایسنا، در اعلامیه کاخ ریاست‌جمهوری افغانستان آمده است: «دولت‌جمهوری اسلامی افغانستان به‌عنوان نماینده واقعی مردم افغانستان در سطح ملی و بین‌المللی، با واقعیت اعلام می‌دارد که هیچ‌خرکت‌موازی و متضاد با نظام سیاسی کشور قابل قبول نبوده و در برابر آن با همه توان و اقتدار مردمی خواهد ایستاد.» پیش از این حکومت افغانستان از گروه‌های مخالف مسلح دولت با عنوان «برادران ناراضی» نام می‌برد و پس از تشکیل حکومت وحدت ملی، این شیوه گفتار در برابر شورشیان نرم‌تر شد و چندین بار رئیس‌جمهوری از آنها، به‌عنوان مخالفان سیاسی یاد کرد. ظریف، نماینده افغانستان تاکنون از به کار بردن عبارت تروریست‌و‌شورشی برای طالبان امتناع کرده‌بود، اما در اعلامیه کاخ ریاست‌جمهوری هشدار داده شده است در صورتی که مخالفن مسلح دولت اعمال «جنایت‌بار» خواهند شد.

### ارایه طرح تازه فرستاده سازمان ملل برای حل بحران یمن

«اسماعیل ولد شیخ احمد»، فرستاده سازمان ملل به یمن طرحی ۱۰ بندی را برای حل این بحران ارایه به شورای امنیت آماده کرده و نسبت به موفقیت آن بسیار امیدوار است. به گزارش ایرنا، وی قرار است از گزاشی از تحولات یمن را به‌زودی به شورای امنیت ارایه دهد و پس از آن به شورای عدن و صناعباری مطرح کردن پیشنهادهای خود درباره راحل سیاسی بحران این کشور، سفر کند. اسماعیل ولد شیخ احمد راهکار مذکور را شامل ۷ مرحله ذکر کرد که عبارت‌اند از عقب‌نشینی گروه‌های مسلح از شهرها هم‌زمان با برقراری آتش‌بس تحت نظارت سازمان ملل، ارسال سریع کمک‌های بشردوستانه به یمن بدون هر گونه مانع، صدور مجوز برای کشتی‌های تجاری جهت ورود و بنادر یمن، احترام به قوانین بین‌المللی حقوق بشر شامل عدم سرزاجری کودکان، حمایت از زندانیان و حفظ جان شهروندان و آزادی زندانیان، الزام دولت یمن به بازسازی زیرساخت‌ها و خدمات اصلی آب و برق، امضای قرارداد صلح بین همه طرف‌های یمنی و مقابله با تروریسم، واقعی در این کشور و هماهنگی با جامعه بین‌المللی به منظور ریشه‌کنی تروریسم. در نهایت پس از ایجاد اعتماد و برقراری آتش‌بس و عقب‌نشینی نظامیان از شهرها طرف‌های درگیری به مین مذاکره بازگشته و درباره برگزاری انتخابات و تکمیل قانون اساسی گفت‌وگو کنند.وی خاطرنشان کرد که بررسی این راهکار باید در فضایی عاری از تهدید نظامی صورت گیرد.

### برنامه سازمان ملل برای ریشه‌کن کردن فقر در جهان تا سال ۲۰۳۰

نمایندگان و کارشناسانی از سراسر کشورهای جهان برنامه بلندپروانه‌ای را تصویب کردند که براساس آن تا سال ۲۰۳۰ فقر در جهان در تمام اشکال آن باید از بین برود و دسترسی به آموزش و امکانات بهداشتی بهبود یابد. به گزارش ایسنا، دیپلمات‌ها و کارشناسانی از ۱۹۲ کشور جهان پس از یک هفته بحث و بررسی در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک، یک برنامه بلندپروانه ۳۰ صفحه‌ای را با عنوان «دنیای مان را تغییر دهیم - برنامه‌ای برای توسعه پایدار تا سال ۲۰۳۰» تصویب کردند. این برنامه توسعه از جمله می‌گوید فقر در جهان تا سال ۲۰۳۰ باید در تمام اشکال آن از بین برود. این برنامه دربرگیرنده ۱۷ هدف پایه‌ای توسعه است. نخستین هدف آن، «پایان دادن به فقر در همه اشکال آن و در سرتاسر جهان» است.